
 

 
USR PER LA TOSCANA – AT SIENA 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO PIANCASTAGNAIO 
Sedi in Piancastagnaio e Radicofani 

 
Uffici: Viale Gramsci 600 53025 Piancastagnaio SI  

 0577786071 siic81000q@istruzione.it siic81000q@pec.istruzione.it 
www.icpiancastagnaio.edu.it 

CF 90000070525 CUF: UFVMVO 

 

 

 

Oggetto: Determina per l’affidamento diretto per acquisto servizio attività laboratoriali sportive nell’ambito del 

Progetto PIANO SCUOLA ESTATE 2020_2021 per un importo totale pari a € 6.000,00, CIG Z5A3222715; 

_IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015 n. 107”;  

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” ed in particolare art. 7 comma 6 contenente norme relative alla possibilità 

per le Amministrazioni Pubbliche di individuare esperti per particolari attività; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 

25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli 

articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Nuovo Codice degli appalti”, ed in particolare l’art. 32 comma 2 il quale dispone 

che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano e 

determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i 

criiteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Nuovo Codice degli appalti”, ed in particolare l’art.  36 “contratti sotto-soglia”; 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTA La L. 241 del 7 agosto 1990; 

VISTE le Linee Guida n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 

1 marzo 2018;  

VISTO l’art. 45, comma 2, lett. a) del D.I. 129/2018; 

VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 del 2015;  

VISTO l'art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016; 

VISTE le Linee guida ANAC n. 3;  

TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla succitata 

norma; 

VISTO l’art. 31 comma 6 D.L. 22 marzo 2021 n. 41 “C.D. decreto sostegni” “Misure per favorire l’attività didattica e 

per il recupero delle competenze e delle socialità delle studentesse e degli studenti nell’emergenza COVID-19” con il 

quale vengono assegnati a questo Istituto € 8.009,72; 

TENUTO CONTO delle fasi di progettazione riportate nell’art. 31 comma 6 D.L. 22 marzo 2021 n. 41, FASE 1 mese 

di giugno “Rinforzo e potenziamento delle competenze disciplinari e relazionali” – FASE 2 “Rinforzo e potenziamento 

disciplinari e della socialità”; 

PRESO ATTO della necessità di organizzare nei mesi giugno luglio agosto attività sportive/motorie, come approvato 

dal Collegio dei Docenti del 25 maggio 2021 e dal Consiglio di Istituto del 31/05/2021, in strutture esterne all’istituto 

S
IIC

81
00

0Q
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
23

58
 -

 1
6/

06
/2

02
1 

-
B

4 
- 

I

Firmato digitalmente da ENRICO MILLOTTI



 

 
USR PER LA TOSCANA – AT SIENA 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO PIANCASTAGNAIO 
Sedi in Piancastagnaio e Radicofani 

 
Uffici: Viale Gramsci 600 53025 Piancastagnaio SI  

 0577786071 siic81000q@istruzione.it siic81000q@pec.istruzione.it 
www.icpiancastagnaio.edu.it 

CF 90000070525 CUF: UFVMVO 

 

 

 

scolastico;  

VISTE le richieste di preventivo alle Società Sportive presenti nel territorio; 

VISTA l’unica offerta pervenuta a questo Istituto da parte del Circolo Tennis Piancastagnaio; 

DATO ATTO di affidare alla Associazione Sportiva Circolo Tennis Piancastagnaio le attività previste dal Piano Scuola 

Estate 2020_2021; 

PRESO ATTO che la spesa complessiva per il servizio in parola, ammonta ad € 6.000,00 lordo omnicomprensivo;  

VISTA la possibilità di poter procedere mediante affidamento diretto essendo l’importo complessivo della  

spesa inferiore alla soglia di € 25.000,00 prevista dal regolamento per le attività negoziali dell’Istituto approvato dal 

Consiglio di Istituto, e comunque sotto la soglia dei €40.000; 

CONSIDERATO che per espressa previsione dell’art. 32, comma 10, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, non si applica il termine 

dilatorio di stand still di 35 giorni per la stipula del contratto; 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di 

sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e 

provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara 

Z5A3222715; 

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari ad €  6.000,00 lordo omnicomprensivo 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione 

e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

- di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto del servizio avente 

ad oggetto “PIANO SCUOLA ESTATE 2020_2021” per un importo complessivo pari ad € 6.000,00; 

- di autorizzare la spesa complessiva € 6.000,00 da imputare sul capitolo P0102 dell’esercizio finanziario 2021  

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Enrico Millotti 
 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005, sostituisce documento cartaceo e firma autografa 

S
IIC

81
00

0Q
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
23

58
 -

 1
6/

06
/2

02
1 

-
B

4 
- 

I

Firmato digitalmente da ENRICO MILLOTTI


		2021-06-17T11:46:46+0200
	Enrico Millotti




